

Protokół Nr 1.2014
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej – Rady Powiatu w Opatowie
-V kadencji-
odbyty w dniu 18 grudnia 2014 r.
godz. 11:00

W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej obecni byli jego członkowie według załączonej listy obecności stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, a także osoby zaproszone zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków komisji na ogólną liczbę 5.

Posiedzenie komisji otworzyła i przewodniczyła obradom pani Maria Serwinowska–Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej oznajmiając, iż na podstawie listy obecności stwierdza prawomocność posiedzenia.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad.
2. **Omówienie i opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:**
 - a) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2015 – 2019;
 - b) uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2015 rok.
3. Sprawy organizacyjne.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1) Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad.

Pani Przewodnicząca odczytała proponowany porządek posiedzenia, a następnie zapytała członków komisji czy są uwagi lub inne propozycje do porządku obrad.

W wyniku braku uwag pani Przewodnicząca zapytała, kto jest za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad.

W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.
Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 5.

Ad.2) Omówienie i opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:

- a) **uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2015 – 2019.**
Pani Przewodnicząca poprosiła Skarbnika Powiatu – panią Zofię Rusak o zabranie głosu.

Pani Skarbnik poinformowała, że w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2015 – 2019 ogólne kwoty dochodów uzależniono od realizacji przyjętych programów finansowanych z udziałem środków unijnych w ramach RPOWŚ na lata 2007 - 2013. Wydatki majątkowe w latach 2016 – 2019 nie uwzględniają nowego podziału funduszy europejskich z uwagi na brak aktualnych informacji w zakresie podziału środków. Natomiast dochody bieżące w roku 2015 przyjęto na podstawie informacji Ministerstwa Finansów oraz Wojewody Świętokrzyskiego. W pozostałych latach, tj.

2015 do 2019 przyjęto spadek dochodów i wydatków bieżących z uwagi na zmniejszenie się liczby młodzieży w szkołach, co powodować będzie zmniejszenie subwencji oświatowej. Budżet powiatu na 2015 rok jest budżetem deficytowym. Deficyt wyniesie 1.931.876 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z pożyczki, zaciągniętej w WFOŚiGW w Kielcach. W latach 2016 – 2019 zakłada się nadwyżkę budżetową, którą przeznaczy się na spłatę zaciągniętej pożyczki.

Następnie pani Przewodnicząca zapytała o planowany deficyt budżetu na 2015 rok.

Pani Skarbnik oznajmiła, że budżet powiatu na 2015 rok jest budżetem deficytowym i deficyt wyniesie 1.931.876 zł, pani Skarbnik dodała, że deficyt zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z pożyczki, zaciągniętej w WFOŚiGW w Kielcach na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Powiatu Opatowskiego – budynek Starostwa Powiatowego w Opatowie” w kwocie 1.931.876 zł.

O zabranie głosu poprosił pan Tomasz Staniek, który zapytał do kiedy będzie spłacana zaciągnięta pożyczka.

Pani Skarbnik poinformowała, że spłata kredytu zaplanowana jest przez cztery kolejne lata.

Następnie w wyniku braku pytań pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś jeszcze ma pytania lub uwagi.
Nikt nie zabrał głosu.

W wyniku braku pytań Przewodnicząca zapytała, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.

Projekt uchwały Rady Powiatu został pozytywnie jednogłośnie, zaopiniowany.
Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 5.

Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

b) uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2015 rok.

O zabranie głosu została ponownie poproszona pani Zofia Rusak- Skarbnik Powiatu, która szczegółowo omówiła w.w. projekt uchwały a w szczególności: planowane dochody budżetowe na rok 2015 wynoszą: 66.941.715 zł
z tego:

Dochody bieżące 66.468.036 zł
Dochody majątkowe 473.679 zł
zgodnie z załącznikiem nr 1.

W tym:

Dochody własne 15.419.430 zł
Subwencja ogólna z budżetu państwa 31.687.574 zł
Oświatowa 23.009.705 zł
Równoważąca 2.337.404 zł
Część wyrównawcza 6.340.465 zł

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 7.333.760 zł

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 20.295 zł

w tym:

Realizacja programu scalania gruntów (prace inwestycyjne) 20.295 zł

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 24.000 zł

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania własne powiatu 8.132.532 zł w tym:

Utrzymanie Domów Pomocy Społecznej 4.591.515 zł

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych Powiatu (NPODL) 2.641.017 zł

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych Powiatu (usuwanie skutków klęsk żywiołowych) 900.000 zł

Dotacje celowe otrzymane na podstawie porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego 2.666.800 zł

w tym:

Dotacje celowe otrzymane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między - pomoc społeczna 578.400 zł

Orzekanie o niepełnosprawności 8.400 zł

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej na dofinansowanie zadań własnych (drogi powiatowe) – bieżące 2.080.000 zł

Środki na dofinansowanie zadań własnych 1.657.324 zł

Środki na pielęgnację lasów 229.768 zł

Środki Funduszu Pracy na finansowanie kosztów wynagrodzenia i składek ubezpieczenia społeczne pracowników Pow. Urzędu Pracy 437.000 zł

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich – na inwestycje 453.384 zł

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich – na zadania bieżące 537.172 zł.

Pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś z członków komisji ma jakieś pytania.

O zabranie głosu poprosił pan Tomasz Staniek, który zapytał pana Mirosława Adamka czy w ZS im Marii Skłodowskiej- Curie w Ożarowie podczas przeprowadzonej modernizacji zostało założone ogrzewanie geotermelne.

Pan Adamek poinformował, że nie ma takiego porównania jak funkcjonuje szkoła przy ogrzewaniu gazowym a geotermalnym. Radny dodał, że budynek szkoły został ocieplony, jak i został wymieniony dach, co przełożyło się na oszczędności zaznaczył pan radny.

Następnie pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś ma pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

W wyniku braku pytań Pani Przewodnicząca zapytała, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.

Projekt uchwały Rady Powiatu został pozytywnie jednogłośnie, zaopiniowany. Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 5.

Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 3) Sprawy organizacyjne.

Pani Przewodnicząca zapytała, czy w bieżącym punkcie ktoś ma pytania lub uwagi. Nikt nie zabrał głosu.

W wyniku braku dalszych pytań poinformowała o przejściu do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 4) Zamknięcie posiedzenia.

Pani Przewodnicząca podziękowała zebranych za przybycie oraz udział w obradach, wypowiedział formułę „zamykam posiedzenie komisji”. Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:

mgr Milena Gatkowska

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

/-/ Maria Serwinowska